
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

46 11-04-2018
 
 
 
 
 

OGGETTO: ADESIONE UNIONE NAZIONALE COMUNI ENTI MONTANI (U.N.C.E.M.)
ANNO 2018 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
RICHIAMATO lo statuto dell’Unione Nazionale Comuni Enti Montani (U.N.C.E.M);
 
ATTESO che, ai sensi dell’art. 5 dello statuto nazionale, possono essere soci UNCEM, i
comuni interamente o parzialmente montani e quelli comunque inseriti in comunità montane;
 
CONSIDERATE le specifiche finalità ed i particolari obiettivi dell’associazione, legati
prevalentemente all’attuazione degli indirizzi e delle normative di livello europeo e nazionale
in favore delle aree montane, sulla base dei principi di autonomia e sussidiarietà, rivoli a
riconoscere e valorizzare il ruolo politico ed amministrativo degli enti locali montani a
sostegno delle proprie realtà;
 
RITENUTO pertanto utile aderire in qualità di socio all’UNCEM nazionale, per l’anno 2018,
impegnando e versando allo scopo l’importo annuo di euro 100,00;
 
VISTI i pareri espressi ai sensi degli art. 49, comma 1) e 151, comma 4) del D.Lvo 267/2000
dai Responsabili dei servizi coinvolti;
 
 

D E T E R M I N A
 

• di aderire all'Unione Nazionale Comuni Enti Montani (UNCEM) nazionale.
 
• di impegnare la somma di 100,00 per l’anno 2018 a titolo di contribuzione facendo fronte
alla spesa mediante imputazione alla risorsa 1.01.01.05 (U. 1.01.01.103) del bilancio corrente
esercizio.
 
• di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario le incombenze relative al presente
atto.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Data: 11-04-2018                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to DOTT. GIOVANNI BOGGI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 11-04-2018

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to DOTT. GIOVANNI BOGGI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[ XX ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 11-04-2018
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 11-04-2018

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 27-04-2018
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 27-04-2018                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


